
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2013 Nr. 29
Veröffentlichungsdatum: 27.09.2013

Seite: 562

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Über-
tragung von Befugnissen nach den §§ 57 bis 59 der 
Landeshaushaltsordnung im Geschäftsbereich des 

Justizministeriums

601

Verordnung zur Änderung der 
Verordnung zur Übertragung von Befugnissen 

nach den §§ 57 bis 59 der Landeshaushaltsordnung 
im Geschäftsbereich des Justizministeriums

 

Vom 27. September 2013

 

Auf Grund der §§ 57 Satz 2, 58 Absatz 1 Satz 2 und 59 Absatz 1 Satz 2 der Landeshaushaltsord-
nung in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. April 1999 (GV. NRW. S. 158) wird verordnet:

 

Artikel 1

 

In § 2 Absatz 1 8. Spiegelstrich der Verordnung zur Übertragung von Befugnissen nach den §§ 
57 bis 59 der Landeshaushaltsordnung im Geschäftsbereich des Justizministeriums vom 7. Juni 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-29
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s562
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s158


2004 (GV. NRW. S. 442), die zuletzt durch Verordnung vom 23. Juni 2008 (GV. NRW. S. 542) 
geändert worden ist, wird das Wort „Köln“ durch die Wörter „Duisburg-Hamborn“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 27. September 2013

 

 

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Thomas  K u t s c h a t y

 

GV. NRW. 2013 S. 562

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-23

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Übertragung von Befugnissen nach den §§ 57 bis 59 der Landeshaushaltsordnung im Geschäftsbereich des Justizministeriums 


